
Poder Executivo

Ministério da Educação ... ,
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N" 008/2013

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições normativas, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I, do Regimento Geral da
Universidade Federal do Amazonas;

^ CONSIDERANDO a Portaria n° 004/2013 - PROEG, de 22/03/2013, que determinou
a notificação dos alunos alcançados nos termos do artigo 75, incisos 1 e II, para apresentarem defesa;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos a qualquer
momento, anulando-os quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam
direitos; ou revogando-os, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos
adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, apreciação judicial;

CONSIDERANDO a Nota n" 107/2013/PF-FUA/PGF/AGU da Procuradoria Federal
junto à Fundação Universidade do Amazonas, de 02/05/2013;

CONSIDERANDO o Parecer rf 021/2013 - DLN/PROEG, de 02/05/2013;

RESOLVE:

Art, I" EXCLUIR da relação constante na Portaria n° 004/2013 - PROEG, de
22/03/2013, os nomes dos discentes relacionados no Anexo Único desta Portaria.

§1 As defesas apresentadas pelos discentes excluídos, conforme estabelecido no Art. 1®
serão automaticamente desconsideradas e tornadas sem efeito.

§2" Excetua-se do parágrafo anterior a defesa sinalizada no Anexo Único com (*) cuia
análise resultou no Parecer n" 021/2013 - DLN/PROEG, de 02/05/2013, o qual deverá ser'dado
ciência a parte interessada.

Art. 2" DISPONIBILIZAR a relação nominal doà alunos alcançados por esta
Portaria na Divisão de Orientação Acadêmica - DOA da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, bem
como divulgá-la na página eletrônica wvAv.Droeg.ufam.edu.hr.

Art, 3" Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 02 de maio de 2013.

Rosana Cristina Pereira Parente
Pró-Reitora



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

fí

UFAM

ANEXO ÚNICO - PORTARIA NS 008/2013 - PROEG
f  ̂ • Capital

y

Í'N2 Nome do Curso Sigla Matrícula Nome do Aluno

1. Agronomia FGOl 20540010 CARLOS WERICLES TRINDADE DE SOUZA

2. Agronomia FGOl 20540050 MARIO ROCHA DA SILVA NETO

3. Agronomia FGOl 20540066 RODRIGO SEIXAS DE CASTRO

4. Agronomia FGOl 20540073 SHERMAN RODRIGO SENA CARDOSO

S, Bibiioteconomia IHOl 19730473 CLÁUDIA DE SOCORRO SIMAS RAMOS

6. Biblioteconomia IHOl 17150020 CONCEIÇÃO DA SILVA MOURA

7. Biblioteconomia IHOl 17150019 ELZAMIR DA SILVA MUNIZ

8. Biblioteconomia IHOl 17930169 FERNANDO OINELLY DA COSTA

9. Biblioteconomia IHOl 18830864 LIEDE DAS NEVES SOUZA

10. Biblioteconomia IHOl 18730173 MÁRCIATEREZA CALDEIRA DOCE

11. Biblioteconomia IHOl 17434025 MARCOS ANTÔNIO VALENTIN DIAS

12. Biblioteconomia IHOl 17150026 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERNANDES

13. Biblioteconomia IHOl 17530098 MARIA DAS GRAÇAS DE PAUIA SANTOS

14. Biblioteconomia IHOl 17150025 MIRIAN DE LIMA MOREIRA

15. Biblioteconomia IHOl 17150023 SANDRA MARIA MEIRA TORRES

16. Biblioteconomia IHOl 17150024 SÔNIA MACHADO DOS SANTOS

17. Biblioteconomia IHOl 17150021 VITÓRIA RÉGIA BARROSO DE MEDEIROS

18. Ciências Contábeis FA03 20431602 MARCILENESENA LEITÃO

19. Ciências Contábeis FA04 20530659 ALFREDO AFONSO RIBAMAR DE FREITAS

20. Ciências Contábeis FA04 20331830 DANIELLY ARAÚJO DOS REIS

21. Ciências Contábeis FA04 20331858 DANILO CASTRO DE SOUZA

22. Ciências Contábeis FA04 20530655 HADASSAH DOS REIS MAIA

23. Ciências Contábeis FA04 20530093 HUDSON ALVES DE SOUZA

24. Ciências Contábeis FA04 20530680 JOSE RICARDO DE SOUZA NUNES

25. Ciências Contábeis FA04 20530678 LEANDRO DA SILVA RAMOS

26. Ciências Contábeis FA04 20530090 MÁRCIO SOARES JACINTHO

27. Ciências Contábeis FA04 20530669 ROBERTO SAID DE OLIVEIRA FILHO

28.
Ciências Contábeis FA04 20530649

RODRIGO DE SIQUEIRA CAVALCANTI

ARAÚJO

29. Ciências Econômicas FA05 20671560 IGOR CÉSAR RIBEIRO FALCÃO

30. Ciências Econômicas FA05 20670104 LEONARDO ORSI DE SOUZA

31. Ciências Econômicas FA05 20530708 RODRIGO DA SILVA ARAÚJO

í»; 32. Ciências Econômicas FA05 20670716 VICTOR HUGO RAIOL FERNANDES

33. Ciências Sociais - CH Licenciatura IHIO-CHL 21006142 ALCILENE DE SOUZA PEREIRA

34. Direito FDOl 20430771 LEANDRO BENEVIDES FERREIRA DE SOUZA

35. Direito FD02 20430804 DERSON LUIZ DE ARAÚJO

35. Direito FD02 20430165 DIEGO SOUZA DA LUZ

37. Direito FD02 20430840 FRANCILENE MENDES DE QUEIROZ

38. Direito FD02 20430821 LÚCIO DE SA BARBOSA FILHO

39. Direito FD02 20330636 LUIZ ALBUQUERQUE DA SILVA

40. Direito FD02 20132111 LUIZ CARLOS DE CASTRO GOMES •

41. Educação Física IB02 20520133 FRANCINEY DA TRINDADE SOUZA

42. Educação Física IB02 20520374 HALLEY KEL50N DA COSTA SOARES

43. Educação Física IB02 20520129 LUCIANASIMÕES PANTOJA

44. Educação Física 1802 20520330 LUZIANE DOS SANTOS SILVA



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

45. Educação Física 1802 20520354 MADiSON CASTRO BATISTA

45. Educação Física iB02 20520362 MARIA THEREZA VENTURA CARVALHO

47. Educação Física IB02 20520134 ROBERTO CARLOS PESQUEIRA LIMA

48. Educação Física 1802 20520373 WENDELL SANTOS DE OLIVEIRA

49. Educação Física 1802 20520127 YARA MARCiONILIA MARQUES GARCIA

50. Enfermagem EMOl 20620158 Nívea maria da silva oliveira

51. Engenharia Civil FTOl 20510182 BlANCA FONSECA DE FIGUEIREDO

52. Engenharia Civil FTOl 20510198 BRUNA SOARES NASCIMENTO

53. Engenharia Civil FTOl 20510194 CORA CORALINA FERREIRA COELHO

54. Engenharia Civil FTOl 20510201 GLEICIMARA SABINO ROBRIGUES

55. Engenharia Civil FTOl 20510009 JOSÉ EUDES RAFAEL CAMPOS JÚNIOR

56. Engenharia Civil FTOl 20510714 MAURO FRANK OGUINO COELHO

57. Engenharia Civil FTOl 20510203 NATALE SUSIANE BERMEO PINTO

58.
Engenharia Civil FTOl 20510173

PATRÍCIA FERNANDES ARAÚJO DE SOUZA

VIEIRA

59. Engenharia Civil FTOl 20531563 PAULO RENILSON ARAÚJO GOMES

60. Engenharia Civil FTOl 20510004 RICARDO PEIXOTO CAVALCANTE

61. Engenharia da Computação FT05 20510285 THiAGO DE SOUZA DIAS

62. Engenharia da Computação FT05 20510276 THIAGO RAPHAEL RAHEEM MARINHO

63. Engenharia de Pesca FG03 20320081 ALEX GONZAGA LEÃO

64. Engenharia de Pesca FG03 20540135 ALICE MARIA DE SOUZA COSTA

65. Engenharia de Pesca FG03 20540036 DREYFUS LINCOLN SILVEIRA FEITOZA

66. Engenharia de Pesca FG03 20540139 EIKE NASCIMENTO DE OLIVEIRA

67. Engenharia de Pesca FG03 20540112 GUILHERME MARTINEZ FREIRE

68. Engenharia de Pesca FG03 20540120 JHOINA CHRISTIANA CUNHA DOS SANTOS

69. Engenharia de Pesca FG03 20540028 LAERCIO DE LIMA PARDO

70. Engenharia de Pesca FG03 20540035 LAIS CORRÊA DE SOUZA

71. Engenharia de Pesca FG03 20540138 LAZARO LUIZSEIXAS DE BRITO

72. Engenharia de Pesca F603 20540033 LINDALVA ALVES DA COSTA

73. Engenharia de Pesca FG03 20540124 PAULO ViaOR MARREIRA DE PINHO

74. Engenharia de Pesca FG03 20540037 RAFAEL VICENTE DA COSTA CERQUINHO

75. Engenharia de Pesca FG03 20540123 SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA

76. Engenharia de Produção FT06 20510341 ANDRÉ UMA DE ALMEIDA

77. Engenharia de Produção FT06 20510058 DIONIZIO PEREIRA DA SILVA NETO

78. Engenharia de Produção FT06 20510313 EMANUEL HUGO SANTANA DA SILVA

79. Engenharia de Produção FT06 20510314 FÁBIO XAVIER DE OLIVEIRA

80. Engenharia de Produção FT06 20510317 INALDO TSUYOSHI FARIAS NISHIKI

81. Engenharia de Produção FT06 20510342 JANDESSON CHAGAS BITTENCOURT

82. Engenharia de Produção FT06 20510062 JUN THAUMATURGO IHARA

83. Engenharia de Produção FT06 20510326 ORLANDO DE SOUZA ALCANTARA

84. Engenharia de Produção FT06 20510067 PAULA ROBERTA DO NASCIMENTO ALVES

85. Engenharia Elétrica FT02 20510026 ALEX RAMOS DA PENHA

86. Engenharia Elétrica FT02 20510207 ALLAN ROBERTO COSTA ASSUNCAO

87. Engenharia Elétrica FT02 20510208 ARIANNE ARAÚJO GOMES

88. Engenharia Elétrica FT02 20510718 CLEONOR CRESCÊNCIO DAS NEVES

89. ingenharia Elétrica FT02 20210519 DAUSILIO OTAViANO DE MATTOS FILHO

90. Engenharia Elétrica FT02 20510024 DIORGE RAMON ANDRADE BRITO

91. Engenharia Elétrica FT02 20510239 MONIQUE SALES DOS SANTOS

92. Engenharia Elétrica FT02 20510237 NELSON BELEM DESEIXAS



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Tf

UFAM

93. Engenharia Elétrica FT02 20510227 NILO DA SILVA FURTADO ^

94. Engenharia Eiétrica FT02 20210529 PAULO GERSON DE LIMA PEREIRA

95. Engenharia Eiétrica - Eietrônica FT02-E 20510229 ANDRÉ PERDIGÃO GOMES

96. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510020 GiAN PAULO DA SILVA SEIXAS

97. Engenharia Elétrica - Eletrônica FT02-E 20510210 MAURO GERARDO GlOVANARDI GHERSi

98. Engenharia Eiétrica - Eietrônica FT02-E 20510028 THIAGO SOUZA DA COSTA

99. Engenharia Elétrica - Eletrotécnica FT02-ET 20510218 Lídia maranery paiva

100 Engenharia Elétrica -Teiecomunicações FT02-T 20510241 CRISTiANO PEREIRA COSTA

101 Engenharia Eiétrica - Teiecomunicações FT02-T 20510213 JOÃO CORREIA SANTIAGO NETO

102 Engenharia Fiorestal FG02 20540087 ÊLViS MOUZINHO DE ALMEIDA

103 Engenharia Fiorestai FG02 20540107 FABRICIO DE SOUZA TAVARES

104 Engenharia Florestal FG02 20240005 JIMMY ANDERSON MATTOS DA SILVA

105 Engenharia Fiorestal FG02 20540095 KELLY HARYANNA N BARBOSA

106 Engenharia Fiorestal FG02 20540103 MÁRCIO PASSOS CARDOSO

107 Engenharia Florestai FG02 20540105 SILVANA TORRES MONTEIRO

108 Engenharia Florestal FG02 20540022 tallíta anny ortiz parente

109 Engenharia Florestai FG02 20540086 THIAGO ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

110 Estatística lEOl 20510366 ADRIANA MOREIRA SILVA

111 Estatística lEOl 20610076 BRUNO BATISTA OLIVEIRA

112 Estatística lEOl 20610077 GADI FRANCISCO DA SILVA

113. Estatística lEOl 20610827 HENDRICK SILVA DE SAMPAIO

114, Estatística lEOl 20510367 ILMA DE CARVALHO ERAZO

115. Estatística lEOl 20610399 MARCY CLEIDE ANDRADE VINHOTE

116. Estatística lEOl 20610394 QUEZIA VIEIRA DE ALMEIDA

117. Estatística lEOl 20610402 RENATA EVANGELISTA MONTEIRO

118. Estatística lEOl 20610074 RODRIGO DE NAZARÉ BARBOSA

119. Filosofía - Bacharelado IH14-B 20671367 ALCIONE ARAÚJO DE OLIVEIRA

120. Filosofia • Bacharelado ÍH14-B 20671356 EDER TEIXEIRA ROSAS

121. Filosofia - Bacharelado IH14-B 20670369 RODRIGO DE SOUZA VASCONCELOS

122, Filosofia - Bacharelado ÍH14-B 20671362 ROSSICLEI RODRIGUES FERNANDES

123. Filosofia-Licenciatura ÍH14-L 20670365 ANDRESSA SILVA MALHEIROS

124. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20431371 DENNI SALES ALVES

125, Filosofia - Licenciatura ÍH14-L 20670366 DIEGO MELQUiOR MELO MARTINS

126. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671360 FRANCISCO CARLOS CORDEIRO PEREIRA

127. Filosofia - Licenciatura ÍH14-L 20430368 KAMILA DE BRITO NOGUEIRA

128. Filosofia-Licenciatura IH14-L 20671615 LINCOLN FREIRE DA SILVA

129. Filosofia - Licenciatura IH14-L 20671348 MICHELLEMELOSABAT

130. Filosofia-Licenciatura IH14-L 20671337 RAQUEL COSTA BORGES

131. Filosofia - Licenciatura ÍH14-L 20671351 SILVIA RIBEIRO DE MORAES

132, Filosofia-Licenciatura IH14-L 20670363 TABBATA REGO NUNES

133. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006283 DHEYSON JONES GONÇALVES DE LEMOS

134, Geografia - CH Bacharelado ÍH07-CH8 21006168 JOSE MOREIRA NONATO

135. Geografia - CH Bacharelado ÍH07-CHB 21006263 JULIANE LIMA CARVALHO

136, Geografia - CH Bacharelado ÍH07-CHB 21006219 LUCILEIA FERREIRA DE ARAÚJO

137. Geografia - CH Bacharelado ÍH07-CHB 21050148 PEDRO FROTA DA ROCHA

138. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006272 SHIRLEY GUIMARÃES DE FREITAS

139. Geografia - CH Bacharelado IH07-CHB 21006284 SIDNEY SÉRGIO GLORIA DE SOUZA

140. Geografia - Licenciatura IH22 20675142 PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO



Poder Executivo

Ministério da Educação
^ Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

141 Geologia IE02 20510389 ANTONIO FERREIRA BATAUU

142 Geologia IE02 20510380 AZAMOR RENOVATO DOS SFILHO

143 Geologia IE02 20510377 CISNEA MENEZES BASILIO / i

144 Geologia IE02 20510376 DOMINICKY PERES SOARES

145 Geologia IE02 20510384 JOSEANATHABATA OTERO BEZERRA

146 Geologia IE02 20510083 PEDRO AFONSO CARDOSO GAIA CAMPOS

147 História IH20 20530421 AMON MACIEL PAES

148 História IH20 20531481 ANDRÉ JEAN ALVES CORRÊA

149 História IH20 20530416 DOUGLAS ALMEIDA CASTRO

150 História IH20 20531479 EUDES PINTO DE SOUZA

151 História IH20 20530411 JULIANO ROMES DE SOUZA DA SILVA

152 História 1H20 20530417 MIRIAN BONFIM DA SILVA

153 História IH20 20531469 RAICELE FERREIRA MONTEIRO

154 Letras - Língua e Literatura Inglesa IH15 20671396 AMANDA CAROLINE DE SOUZA BASTOS

155 Letras • Língua e Literatura Inglesa IH15 20531396 NYARA EVELYN BATISTA LOPES

156 Letras - Língua e Literatura Portuguesa IH23 20570011 SAMARIA GOMES AFONSO

157 Matemática - Bacharelado IE03-B 20610429 DHANIEL MACHADO PRADO DE SOUZA

158 Matemática • CH Bacharelado IE03-CHB 21006277 JUAREZ SOUZA DA SILVA

159 Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006199 KEDSON DE OLIVEIRA MEDEIROS

160 Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006255 MARICELI MASCARENHAS BRAZAO

161. Matemática - CH Bacharelado IE03-CHB 21006254 PEDRO ALBERTO DA CUNHA

162. Matemática • Licenciatura IE07 20410166 GIZZELLY PERES DA SILVA

163, Odontologia FS03 20520270 JOÃO RICARDO LINS DE SOUZA CARVALHO

164.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006269 ADRIANA DA SILVA CARVALHO

165.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006248 AÍRTON JÚLIO DE OLIVEIRA REIS

166,

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006336 ANA LÚCIA SILVA DE CASTRO

167.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHA1E 21006276 ESTEVÃO BARBOSA DA SILVA

168.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006194 GRACINEIDE CARNEIRO CAVALCANTE

169.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006304 ISIS ESTER CRUZ DE OLIVEIRA

170.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006333 JANEIDE SOARES HENRIQUE

171.

Pedagogia • Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006335 LEILA INÁCIO DANTAS

172.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006271 LUANA BEATRIZ SILVA SANTA RITA

173,

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006139 LUCiCLEIDE COELHO BRAGA

174,

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006262 MARIA APARECIDA DE ALENCAR SILVA

175.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21050146

MARIA AUXILIADORA CARDOSO E SILVA

FEITOSA

176.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21005270 MARIA CLÉA RODRIGUES DE ARAÚJO

177.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006322 MAYANNA TAYANNY MOTA DOS SANTOS

178.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006257 RAIMUNDO ALBERTO VALENTIM

179.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006232 RAYANE CAPOTE VIEIRA

180.

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico FE03-CHAIE 21006332 ROZANGELA MACHADO

181. Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção FE03-CHAIE 21006247 SIDINEIA DE SOUZA BINDA



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Escolar no Ensino Básico

182

Pedagogia - Administração Escoiar e Inspeção
.  Escoiar no Ensino Básico

FE03-CHAIE 21006330 SUZEANNE DE OLIVEIRA PAULA

183

Pedagogia • Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico

FE03-CHAÍE 21006176 WAGINOR DINIZDACRUZ

184

Pedagogia - Administração Escolar e Inspeção
Escolar no Ensino Básico

FE03-CHAÍE 21006267 ZENILDA DA SILVA RODRIGUES

185

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional

FE02-CHSEO 21006133 ANGELA MARIA GUIMARÃES DA COSTA

186

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional

FE02-CHSEO 21006180 CATIANE DE SOUZA FIGUEIREDO

187

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacional

FE02-CHSEO 21006287 CLAUDIA RIBEIRO FERREIRA

188

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006177 CLEOMISA DE ARAÚJO DA SILVA TAVARES

189

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacionai

FE02-CHSEO 21006226 DANIELE MOTA LIMA

190

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional

FE02-CH5EO 21006273 DEURANTONIA BATISTA DA SILVA

191

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006132 FLAVIA MARA DOS SANTOS BERNARDO

192

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006313 HELEN REGINA GUSMÃO DA SILVA

193

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006240

ISABEL CRISTINA FRANCA MADUREIRA

ORLANDO

194.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006160 JULIANA MOTA BARBOSA

195.

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacionai FE02-CHSEO 21006323 LUCIANA DE BRITO ANGELIM

196.

Pedagogia • Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006294 MAYARA PAIXÃO ASSUNÇÃO ACEFE

197.

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006218 RAIMARA MELO ABREU

198.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006296 ROSA MARIA LAGO DE SOUZA PANTOJA

199.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE02-CHSEO 21006324 SUZANA LAVOR DE AMORIM

200.

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacionai FE03-CHSEO 21006298 CARMEN SILVA DE ALMEIDA

201.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006227 DANIELLE AZEVEDO DA CRUZ

202.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006212 FERNANDA PRISCILLA PEREIRA DA SILVA

203.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacionai FE03-CHSEO 21006243 GRACILEIDE MAIA ALVES

204.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006198 JESSICA BRANDAO MENDES

205.

Pedagogia - Supervisão Escoiar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006300 MÁRCIO RODRIGO ATHAYDE FERREIRA

206.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006314 MARIA DE FATIMA SOUZA COSTA

207.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacionai FE03-CHSEO 21006201 SIMONE BELQUIZ CONSTÂNCIA MAR

208.

Pedagogia - Supervisão Escolar e Orientação
Educacional FE03-CHSEO 21006173 VANESSA CARVALHO DE FIGUEIREDO

209. Química • CH Bacharelado IE05-CHB 21006281 DANIELLE DE OLIVEIRA VIEIRA

210. Química - CH Bacharelado IE05-CHB 21006167 LIANDRA GOMES DE MORAIS

211. Química - CH Bacharelado IE05-CHB 21006147 MARIA DULCILENE REIS DE SOUZA

212. Química - CH Licenciatura IE05-CHL 21006130 LAURA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA

213. Química - CH Licenciatura IE05-CHL 21006220 SABRINA KELLY REIS DE MORAIS

214. Química • Licenciatura ÍE09 20510580 ANA REGINA DOS SANTOS DA SILVA

215. Química - Licenciatura IE09 20510583 FRANCISCO DE ASSIS B DE CARVALHO

216. Química - Licenciatura IE09 20510558 GRACY PEREIRA DE LIMA



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Química • Licenciatura

Química - Licenciatura

Química - Licenciatura

Química • Licenciatura

Química • Licenciatura

Química-Licenciatura

Química • Licenciatura

Química • Bacharelado

Química - Bacharelado

Química • Licenciatura

Química-Licenciatura

Química - Licenciatura

Química-Licenciatura

Química • Licenciatura

Química - Licenciatura

Química - Licenciatura

Química-Licenciatura

Química • Licenciatura

Química - Licenciatura

Química - Licenciatura

Química • Licenciatura

Química-Licenciatura

Química - Licenciatura

Química ■ Licenciatura

Química - Licenciatura

[Química - Licenciatura

Química - Licenciatura

Química • Licenciatura

Química - Licenciatura

Química - Licenciatura

Serviço Social

Zootecnia

Zootecnia

Zootecnia

•  Instituto de Natureza

.. . Nome do Curso

Administração ■ Gestão Organizacional

Administração - Gestão Organizacionai

Administração - Gestão Organizacional

Administração - Gestão Organizacional

Administração • Gestão Organizacional

Administração - Gestão Organizacional

Administração - Gestão Organizacional

Administração - Gestão Organizacional
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola
Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
Língua e Literatura Espanhola

íris CÉLIA GENEROSO PAES OE SOUZA

20510568 LUCIANA MIRANDA UMA

20510565 I LUiZA DE SOUZA PEREIRA
MARIO SÉRGIO ALENCAR BEZERRA

MICHELL AFFONSO SOARES PINTO

20510581 I PAULO CASTILHO FEITOSA
ROBERTO JANCi VEIGA BARBOSA

ELIAZAR SANTANA LEITE DA COSTA JÚNIOR

ELTON FARIAS DE OLIVEIRA

20610665 |aLEX DE MOURA FREITAS
ARIELA LOPES

BRUNO RODRIGO AGUIAR DA SILVA

DANIELLE LISIANE MARTINS PACHECO

ELY LOPES SERRAO

20610685 lEDO PORTO FILHO

20610191 I LAIS RENOVATO MACIEL DOS SANTOS

LILIANA GONÇALVES BRAGA

20610682 I MARCELA FERREIRA DE LIMA
NAGLIA KELLY SILVA DE SIQUEIRA

ONASSISELGALY JÚNIOR

20610683 I PAMELLA PROCOPIO DA FONSECA LUIZ
20610669 PAULA CRISTINA LIMA DA SILVA

20610679 I PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA
RENAN BEZERRA MUNIZ

20615010 ROBERTO BENTES ROZARIO

IE3^ 20510690 ROSÂLIA LIMA CARDOSO COSTA
IE12 20610667 TANIA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS

IE12 20610681 TATIANA MEDEIROS SALEM
IE12 20610853 VANDA RAMOS DE SOUZA

IE12 20610678 VYANDERLAN RODRIGUES DA SILVA

IH05 20671118 DEBORAH LOPES BARBOSA

PG04 20540156 ANA CRISTINA CAVALCANTE SOARES
EG04 20540160 MARCELLA ALONSO D TEIXEIRA

EG04 20540166 POLLYANNA RU8IA DE FREITAS

e Cultura Campus de Benjamln Constanf '

. Sigla Matrícula NomedoAlung^J^M
'NOl 206729S2 ANDRÉA DE UMA RIBEIRO
INOl 20672997 ASTRID GONÇALVES GOMES

_  'NOl 20672874 ERCiLIO BRAULiO DA SILVA JÚNIOR

20672871 IgLEISSIMARCAMPELO CASTELO BRANCO

IRIANE PAULA BRAGA

20672945 | LUZIVANE DE AGUIAR LEITÃO
MARCONIJOSE DA SILVA

SILDONEY CUESTA DE OLIVEIRA

20672974

20672863

20672941

CLAYSSA DA SILVA MELLO

IVAN FREITAS DO NASCIMENTO

JACKSON PIMENTA MOREIRA



■»-

Poder Executivo
IVÍínistérlo da Educação ((( < ̂
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reltoria de Ensino de Graduação UFAM

Letras - Lingua e Literatura Portuguesa e
262. Língua e Literatura Espanhola

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
263. Língua e Literatura Espanhola

Letras • Língua e Literatura Portuguesa e
264. Língua e Literatura Espanhola

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
265. Língua e Literatura Espanhola

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
266. Língua e Literatura Espanhola

Letras - Língua e Literatura Portuguesa e
267. Língua e Literatura Espanhola

! Instituto dè Saú^^ãe

268 . Nutrição

269 . Nutrição

270. Nutrição

271 . Nutrição

272 . Nutrição

273 . Nutrição

274 . Nutrição

275.. Nutrição

276. Nutrição

277. Nutrição

278. Biotecnologia

279. Biotecnologia

280. Biotecnologia

281. Biotecnologia

282. Biotecnologia

283. Biotecnologia

284. Biotecnologia

285. Biotecnologia

286. Biotecnologia

287. Biotecnologia

288. Biotecnologia

289. Biotecnologia

290. Biotecnologia

291. Biotecnologia

292. Enfermagem

293. Enfermagem

294. Enfermagem

295. Enfermagem

296. Enfermagem

297. Ciências - Matemática e Física

298. Ciências - Matemática e Física

299. Ciências - Matemática e Física

300. Ciências - Matemática e Física

301. Ciências - Matemática e Física

302. Ciências - Matemática e Física

303. Ciências - Matemática e Física

304. Ciências • Matemática e Física

305. Ciências - Matemática e Física

20672993

20672988

20672576

20672827

20672971

20672000

20620674

20620675

20620677

20625116

20620691

20620693

20625117

20620703

20620705

20620707

20625112

20620715

20620718

20620722

20620724

20620727

20620731

20620733

20620738

20620740

20620743

20620756

20620759

20620760

20620806

20620818

20625136

20620824

20620839

20600225

20600231

20605025

20605016

20600237

20600241

20605017

20600247

20600248

JIVAGO DA CRUZ CA5TR0 PINTO

LIANE KELLEM SILVA LEÃO

LINDEMBERG DA SILVA SANTOS

MARIA LUCIANA DE ALMEIDA PIRES

MARLINDA DA SILVA PAULO

TANlA LUZ MARINHO MURAYARI

Nome do Aiuno

ANGELA MARIA ARAÚJO MONTEIRO

CATILAPERES DE LIMA

DHEYS5E ARAÚJO DE LIMA

FRANCÍLANÉ RODRIGUES DE SOUZA

KEílA KATHUCIA LIBORIO DE FREITAS

LEIDMARA ALMEIDA GAMA

NILDA DA SILVA AMARAL

RAIMUNDA PATRÍCIA SANTOS DE LIMA

ROSELMA GOMES FOGASSA

SOLANGE MARIA PINHO DE MATOS

ALDELINE DE ARAÚJO PINHEIRO

CACILDA CASTRO MENDES

DEYVE DE LIRA FARIAS

ELIANE ARAÚJO DE AZEVEDO

EMIVALDO DE SOUSA BRITO JÚNIOR

FRANCIMAR DE J SANTANA DE FIGUEIREDO

HILKA KELLY ALMEIDA DE LIMA

IRENE DA SILVA PACIFICO

JONY ARLEN DOS SANTOS RODRIGUES

JOSUÉ CORDOVIL MEDEIROS

MARIO NEY DA SILVA RAMIRES

ROSEIANJA PEREIRA DE MELO

SEVERINO VANDOMAR PEREIRA SOARES

SIDNEY OLIVEIRA DE SENA

ALMIR MARQUES DOS SANTOS

ELIZANGELA QUEIROZ CAVALCANTE

JAIZINDA SILVA E SILVA

JOSE JENS 8ANEN BENCHIMOL

SUZANE ARAÚJO NOGUEIRA MACIEL

ANA MARIA FERNANDES ARANTE

EDIANEDA SILVA E SILVA

ELIJANE MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA

ELIOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA

ESTEVÃO RODRIGUES DO NASCIMENTO

FRANCISCO JÚNIOR VILENA PINTO

ILNA KELLY FERREIRA DOS SANTOS

JARLISON JACQUES DO NASCIMENTO

JESSEDE LIRA ARAÚJO



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências • Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

Ciências - Matemática e Física

20600249 JONES RIBEIRO NOGUEIRA

20605005 JORGE DE LIMA ALFAIA

20600252 JOSE ANTONiO DE SOUZA PEREIRA

20600254 JOSE FERREIRA ARAÚJO

20600255 JOSE MARCELLO LUZ ANDES

20600257 KEYLLA DIANA DA SILVA COSTA

20505019 I KLEUTON RICHARLES SOUTO COELHO
20505020 I MARIA DIVINA CORRÊA ALENCAR
20600262 I PAULO JOSE MOTA DA SILVA
20600267 I SUZENI OLIVEIRA DOS SANTOS

20605021 I VALDIR FERREIRA BATISTA
Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente - lEAA Campus de Humaítá

Nome do Curso

7. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

i. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

^ Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

5; Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

^ Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

L Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

I. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

I. Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

'■ Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■  Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■ Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■ Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

; Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■ Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■  Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

■ Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

: Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

; Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa
; Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

. Letras • Língua Portuguesa e Língua Inglesa

Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa

Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências • Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências • Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências • Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física
Ciências - Matemática e Física

Nome do Alunòi

20575302 ANA ANGÉLICA LOBO MAIA SANTIAGO

20672528 ANDRÉ MOURA PESSOA

20672529 ANE LENA LEAL FABRICIO

20672532 ELDER QUEIROZ DE SOUZA

20672535 ELIAS NUNES PEREIRA

20672541 JOSE AUGUSTO RAMOS AZEVEDO

20672544 LAURA DE MORAIS CABRAL

Z067S338 LUCILENE DA SILVA DANTAS

20672547 MÁRCIO CASIMIRO ROSA

^572549 MARIA LEONILCE LEAL BARROSO

20572550 | MARIA MINEIA GONÇALVES DE ALMEIDA
20672551 MARIA SUELY FIGUEIRA RANGEL

20672553 MAURICELIO BATISTA COSTA

20572554 NATALIA EMANUELA SALES SOUSA

20672559 PAULO CÉSAR DINIZ

20672560 | PEDRO MORENO MELLO AMARAL STREIT
20572562 | PRISCILA CACAO BRASIL
20672564 REGIANE MORAIS DE SOUZA

20672566 | RODILEIA FRANCA NOGUEIRA RODRIGUES
20672571 RUZIVELAMORIM DA SILVA

20572572 SONEIDE DE FREITAS BRAGADO

20672574 VILANDRO BATISTA DA SILVA

20600571 ADRIELADEMARCHI

20600572 ALEXANDRE FERRAZ SILVA

20600573 ALEXANDRORELVAS PEREIRA

20600574 ALOISIO RIBEIRO DA SILVA

• 20600575 I ALVIMAR LOPES PEDREIRA
ANDRÉ LUIZ LEAL E SILVA

20600579 ANEÜO ABADIA MAIA

20600581 I CHRYSCE DA SILVA SANTOS
20600582 CLAUDENIL PEREIRA BARRETO

C 20605026 ELSON CORRÊA TAVARES
20600585 EVERTON DA SILVA REIS

20600589 IRICLEILAGE DE AZEVEDO

20600595 I JOSE AUGUSTO BRAGADO DE ARAÚJO



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

352. Ciências - Matemática e Física iA06 20600596 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA

353. Ciências - Matemática e Física IA06 20600598 KATHELLEEN DAiANE LIMA LEITE

354. Ciências - Matemática e Física IA06 20600599 LUiS JÚNIOR OLIVEIRA DE MORAES

355. Ciências - Matemática e Física iA06 20600600 LUIZ CARLOS PEREIRA FERREIRA

356. Ciências - Matemática e Física IA06 20600601 LUIZ ROGÉRIO FERREIRA UMBELINO

357. Ciências - Matemática e Física iAG6 20600607 OSEIAS MEIRELES DE AGUIAR

358. Ciências - Matemática e Física IAa6 20600610 RAFAEL DA SILVA AMPUERO

359. Ciências - Matemática e Física IA06 20600611 RAIMUNDO KiNDELE CAETANO BARRETO

360. Ciências - Matemática e Física iA06 20600612 REGINA NUNES DE SOUZA

361. Ciências - Matemática e Física IA06 20600616 ROZELMA FERNANDES FERREIRA

362. Ciências - Matemática e Física IA06 20600617 SARA FERRAZ SILVA

363. Ciências - Matemática e Física IA06 20600619 TAHiS MELO DE LIMA

364. Ciências - Matemática e Física IA06 20600620 ZENAIDE GOMES TENORiO

* Processo com Mandado de Segurança.


